
BAJKA O RADOMSKU - warsztaty filmowe

"Bajka o Radomsku" to cykl czterech spotkań warsztatowych organizowanych przez Miejski Dom
Kultury w Radomsku w ramach porozumienia "Wyciągamy dzieci z bramy", których głównym celem
było zapoznanie uczestników z procesem powstawania dzieła filmowego.

Dzieci pracujące w dwóch grupach - filmowej i scenograficznej - były zaangażowane we wszystkie
etapy przygotowywania filmu, od opracowania scenariusza, poprzez przygotowanie scenografii do
premiery autorskiego filmu.

Warsztaty prowadzone były przez Marcina Skorka, filmoznawcę, autora zajęć edukacji medialnej,
Annę Szczerbińską,  instruktora teatralnego Pogotowia Lekcyjnego Miejskiego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Radomsku oraz Martę Renik, instruktora Miejskiego Domu Kultury w Radomsku.
Uczestnicy poznali  pojęcie  planu filmowego,  dźwięku synchronicznego i  asynchronicznego,  roli
filmowej, oraz montażu.

Podczas  pierwszego  dnia  warsztatów  dzieci  przygotowały  scenariusz,  będący  ekranizacją
przedstawienia teatralnego na podstawie bajki Małgorzaty Grackiej – Wesołek "Sen o Radomsku"
przygotowanego przez instruktorów teatralnych Pogotowia Lekcyjnego Miejskiego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Radomsku. Powstały pierwsze pomysły kostiumów oraz rekwizytów, które uczestnicy
wykonywali samodzielnie oraz przynosili z domów. Pierwszego dnia zajęć odbywały się również
castingi  do  poszczególnych  ról  oraz  prace  nad  scenografią  wykorzystaną  już  do  nakręcenia
pierwszych scen filmu. Nagrywane były również dźwięki, które wykorzystano do udźwiękowienia
realizacji.

W  kolejnych  trzech  dniach  warsztatowych  uczestnicy  pracowali  nad  dalszymi  scenami  oraz
potrzebną scenografią.  Przeprowadzono i  nagrano wywiady z  uczestnikami  oraz  pracownikami
domu kultury na temat potrzeby realizacji podobnych zadań. Część zdjęć filmowych realizowana
była w Zabytkowej Zagrodzie Tatarskiej.

Czwarty dzień warsztatów był to etap postprodukcji – 17 sierpnia odbył się montaż zebranego
materiału filmowego. Dzieci również uczestniczyły w rozmowie z filmoznawcą Marcinem Skorkiem
na temat różnorodnych gatunków filmowych.

Następnie podczas Pikniku Naukowego w Parku Świętojańskim odbyła się dla licznie zgromadzonej
publiczności  premiera  filmu Bajka  o  Radomsku,  poprzedzona  barwnymi  opowieściami  z  planu
filmowego.
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